
令和５年１２月吉日 

SC 会会員の皆様 

 

令和５年度 第４回北九州市部会研修会のご案内 

 

冬至の候、皆様におかれましてはますますご清栄のことと拝察いたします。 

さて、下記の要領にて、第４回北九州市部会部会研修会を開催いたしますのでご案内申し上げ

ます。 

今年度最後の研修では、一年間の振り返りをグループディスカッション形式で行います。前半

は今年度の反省と今後の課題や改善点について、後半は日々の SC 活動について、をテーマとし

ています。地区別、経験年数別に分かれ、ざっくばらんにお話ししていただき、明るい気持ちで次

年度に向かえる時間となることを願っております。 

 

 

記 

 

日時：令和６年１月１８日（木）１８：００～２０：００ 

場所：八幡西生涯学習センター（黒崎駅横コムシティ内） 

※連絡会議の会場（教育センター）とは別会場です。移動が必要ですのでご注意ください。 

対象：今年度北九州市地区の学校に勤務している SC 会会員 

内容：①諸説明 

②グループディスカッション 「今年度の反省と、今後に向けての課題と改善点」 地区別 G 

③シェアリング、質疑応答、SCSV の先生からのアドバイス 

④グループディスカッション「さいころトーキング」経験年数別 G 

⑤諸連絡 

 

＜申し込み方法＞ 

下記のリンクの申し込みフォームよりお申込みください。 

申込〆切：令和６年１月８日（月） 

https://forms.gle/5VJ7YqiZaGuX2t6u8 


